
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 12» 

Дальнереченского городского округа 
                                                        

ПРИКАЗ 
04.09.2020г.                                                       № 31-А 

 
О создании психолого-медико-педагогического-консилиума  

на 2020 – 2023 учебный год 
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», от 27.03.2000 г. № 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», инструктивным письмом 
Минобразования РФ от 27.03.2007 года № 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», приказом Минобрнауки № 1599 РФ от 
19.12.2014г., на основании Положения МБОУ «ООШ №12» «О психолого-медико-
педагогическом консилиуме (ПМПк) школы», в целях своевременного выявления и 
обеспечения прав детей и подростков с отклонениями в развитии, предоставления им 
комплексной специализированной помощи  

Приказываю: 
1.Создать психолого-медико-педагогический консилиум для работы с обучающимися по 
образовательным программам начального общего и основного общего образования сроком на 
три года в составе: 

а) постоянные члены консилиума: 
- Лапина Т.В. – учитель начальных классов; 
- Сологуб Н.М. – социальный педагог; 
- Роминская Н.И.  – учитель-дефектолог; 
- Задорожная Е.В. – медицинский работник; 
- Янтудина Т.А. – педагог-психолог; 

б) временные члены консилиума: 
- Шевцова О.В. – учитель русского языка и литературы; 
- Гутова Л.А. – учитель английского языка; 

2. Назначить председателем консилиума: 
- Лапину Т.В. – учитель начальных классов; 

3. Председателю ПМПк: Лапиной Т.В., вменить в обязанности: 
3.1. организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности 

ПМПк; 
3.2. проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно плану, срочно - 

по мере необходимости; 
3.3. определение графика работы консилиума в зависимости от режима работы школы. 

4. Утвердить Положение о психолого-медико-педагогический консилиуме. 
5. Утвердить План работы ПМПк на 2020 – 2023 учебный год. 
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой
 


